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9 d e  M ø d e ,  

Tirsdag den 22. Oktober Kl. 15. 

Formanden: I  Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han i Folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Optagelse af Stats- 
laan. 

Det skyldes en Misforstaaelse, naar der 
paa Dagsordenen for dette Møde, hvortil jeg 
har indkaldt i Henhold til Forretningsorde- 
nens § 8, Pkt. 2, staar opført Fremsættelse 
af Lovforslag i Stedet for Meddelelse fra For- 
manden. 

Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
.Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Optagelse af Stats- 
laan, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks-, 
emplarer er omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
,om midlertidigt Tillæg til Alders- og Inva- 
liderentenydere har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer er 
omdelt. 

Jeg ansætter et nyt Møde til Kl. 155 
med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af.- 
Forslag til Lov om Optagelse af Stats- 

laan. 

Mødet hævet Kl. 15 2. 

10de  M ø d e .  

Tirsdag den 22. Oktober Kl. 155. 

Formanden: Den paa Dagsordenen 
opførte Sag kan ikke uden Tingets Sam- 
tykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er givet. , 

Man gik da til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Optagelse af Statslaan. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 5). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (V. Buhl): Det fore- 
liggende Lovforslag gaar ud paa Optagelse 
af et 4 pCt.s 10-aarigt amortisabelt Statslaan 
til et Beløb af 50 Mill. Kr. Af dette Beløb 
skal de 30 Mill. Kr. anvendes til Indfrielse af 
et 4 pCt.s 3-aarigt Statslaan, som forfalder 
til Betaling den 1. November. De øvrige 
20 Mill. Kr. skal anvendes til Dækning af 
de Kapitaludgifter, som følger af Bevillin- 
ger, der er opfqrt paa indeværende Finans- 
aars Formuebudget til Anlægsarbejder m. v. 
Der foreligger fra Danmarks Nationalbank 
paa et Konsortiums Vegne Tilbud om Ydelse 
af Laanet til en Overtagelseskurs af 97 og 
saaledes, at Laanet udbydes til en Kurs 
af 97%, 

Det er jo saaledes, at Staten har for- 
skellige korte Laan løbende. Det Laan, 
der her er Tale om at indfri, har efterhaanden 
adskillige Gange været omsat som et kort- 
fristet Laan, men jeg har ment, at Lejlig- 
heden nu var inde til at søge et Laan op- 
taget p a a  længere Tid. Naar der er valgt 
en 10-aarig Periode, skyldes det, at det 
under de foreliggende Forhold maa anses 
for hensigtsmæssigt at udbyde Laanet under 
denne Form. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling 
i det høj e Ting. 

Steincke: Som det fremgik af den 
højtærede Finansministers Forelæggelses- 
tale, og som det for øvrigt ogsaa fremgaar 
af Bemærkningerne til Lovforslaget, tilsig- 
ter dette Optagelsen af et indenlandsk Laan 
paa 50 Mill. Kr., dels til Indfrielse af de 
30 Mill. Kr. forfaldende Statsgældsbeviser 
af 1937, dels til Afholdelse af visse Anlægs- 
arbejder, som er bevilget paa Finansloven. 

Mit Parti kan anbefale dette Laan, 
der løber i 10 Aar, og hvis _ Betingelser vi 
efter Forholdene maa finde tilfredsstillende. 
Jeg skal derfor paa mit Partis Vegne an- 
befale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling i det høje Ting. 

Hauch: Paa mit Partis Vegne skal 
jeg have den Ære at anbefale Lovforslaget 
til hurtig Fremme i det høje Ting. 


